

Modtaget  
17/9/14

# BRYGGEN FOR ALLE

– et åbent borgerinitiativ

Søren Bald  
(næstformand)  
Gunløgsgade 35, 1. sal th  
2300 København S  
2140 1789  
Mail: [bald1940@gmail.com](mailto:bald1940@gmail.com)

den 15. september 2014

Til Amager Vest Lokaludvalg

Vedr. stigende støjproblemer på Islands Brygge

Borgerinitiativet BRYGGEN FOR ALLE har tidligere henvendt sig til lokaludvalget, fordi støjproblemerne på Bryggen desværre er stigende år for år. Og det var tydeligt, at I var klar over problemerne.

Som udgangspunkt er blot at berette, at der officielt siges at have været 90.000 badeende gæster på Bryggen i juli måned, hvilket giver et indtryk af presset på området i dagtimerne, men senere dominerer støjen til langt ud på aftenen/natten! Og vi frygter, hvis kommunen i 2016 opsætter en dansescene, der indbyder til musik=støj!

Denne sommer blev i kraft af varmen og DR-Transmissionerne fra Bryggen endnu værre end de tidligere, og vi kæmper nu med mange forskellige typer af "forurening".

Der er støj-forureningen, som især rammer beboelserne på Islands Brygge og et godt stykke op i de gader, der ligger ud til Islands Brygge. Der er støj fra officielle musik-arrangementer, der er uorganiseret støj fra diveser mobile superanlæg, der giver støj langt tid efter kl. 22.00 og der er trafikstøj fra et meget stort antal biler og især motorcykler især i aftentimerne. Og så er der alle følgeproblemerne af mange menneskers færden og "hærgen". Toiletforholdene er ikke tilfredsstillende, og var det heller ikke under DRs transmissioner. Salget af alkohol bidrager til at forøge både støj og utryghed. Når endelig arrangementerne på Islands Brygge slutter, drager støjende og urinerende grupper gennem gaderne til Artillerivej. Ikke mindst lege- og boldbanen mellem Bergthorasgade, Leifsgade og Gunløgsgade giver masser af støjproblemer med druk, vold og støj.

Hvad angår myndighedernes indsats er kun at sige, at hverken kommune eller politi reelt gør noget for at dæmpe op for alle støj- og forureningsproblemerne.

Samlet oplever Bryggens beboere, at de er udsat for konstante event- og støjproblemer, som gør det vanskeligt at have et almindeligt familie- og privatliv, hvis man bor på Bryggen.

Der må godt være livligt på Bryggen, men sommeren 2014 er et eksempel til afskrækkelse og vi håber med denne henvendelse at få jer med på banen, så vi i fremtiden udmærket kan have en livlig Brygge, men ikke det støj- og forureningsplagede kvarter, som vi havde denne sommer.

Formanden for Borgerinitiativet Helen Majew og næstformand Søren Bald stiller gerne op til et møde med Amager Vest Lokaludvalg i håb om, at vi kan få jer på banen i kampen for et roligere Islands Brygge.

Med venlig hilsen

Søren Bald

